平成 19年 7月 2日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 武 井 工 業 所

代表者名 代表取締役社長 武井 勇

（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード 5286）

   問合せ先

役職・氏名 専務取締役 武井 昭

電 話  0 2 9 9 - 2 4 - 5 2 1 6

代表者の異動及びその他役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において代表者の異動及びその他役員の異動の件に関し、下記の通り決定いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、本件については平成 19年 9月 26日開催予定の当社第 52期定時株主総会へ付議の上、同総会終了後

の当社取締役会を経て正式に決定いたします。

記

１． 代表者の異動

(１) 退任代表者

武 井  勇  （現 代表取締役）

(２) 新任代表者

中 山  芳 博  （現 当社顧問）

(３) 異動の理由

当社は、前々期の平成 18年 6月期末において 3期連続の最終損失を計上するに至り、平成 19年 6

月期においては経費節減の継続的な取り組みや販売価格の適正化などの改善施策を積極的に実施して

まいりました。その結果、期初に計画した業績に照らし遜色ない実績を確保できる見通しにあります。

  現代表者の武井勇は、これら一連の改善に向けた取り組みの中で業績回復に向けて主導的な役割を果

たしてまいりましたが、業績の回復に一定の目処がついたため、これを機に代表者を退任することとな

りました。なお、退任後は相談役に就任する予定です。

当社では、こうした業績回復基調をさらに確実なものとするために、平成 19年 7月をスタートとし

て 3ヵ年の中期経営計画「Reborn Takei 2010」を新たに策定いたしました。この計画の遂行に当り、

経営体制を検討いたしました結果、企業経営に関する豊富な経験と実績を持つ中山芳博氏を代表者とし

て迎え、さらなる業績向上に取り組むことにいたしました。

（注）中山芳博氏は平成 19年 7月１日当社入社、顧問に就任しております

(４) 新任代表者の略歴

新役職名 代表取締役社長

氏名   中山 芳博（なかやま よしひろ）

生年月日 昭和 18年 10月 7日

最終学歴 神戸大学経営学部卒

略歴   昭和 41年  4月 丸紅飯田㈱（現：丸紅㈱）入社

平成 10年  4月 同社 中四国支社長

平成 13年 4月 富安㈱ 代表取締役社長

平成 18年  7月 同社 相談役

平成 19年 7月 当社 顧問

(５) 就任予定日 平成 19年 9月 26日

２． 取締役の異動

(１) 退任取締役

専務取締役  武 井  昭

常務取締役  武 井  泉

取 締 役  西  純 二 （社外取締役）

※専務取締役武井昭ならびに常務取締役武井泉につきましては、平成 19年 6月期において、業績回復

に向けた改善活動の陣頭指揮を執ってまいりましたが、業績回復に一定の目処がついたことから、こ

れを機に退任いたします。また、社外取締役である西純二氏は任期満了に伴い退任いたします。

(２) 新任取締役

取 締 役   竹 内 憲 正  （現 当社顧問）

取 締 役   大 内 哲 朗  （現 当社顧問）

取 締 役   木 内  昭  （現 執行役員）

取 締 役   金 澤  隆  （現 執行役員）

取 締 役   武 井  厚  （現 執行役員）

   （注）竹内憲正、大内哲朗の両氏は、平成 19年 7月１日当社入社、顧問に就任しております

※新任取締役について

新しい中期経営計画「Reborn Takei 2010」を遂行するにあたり、経営体制を検討いたしました結

果、以下のポイントを重点に最適と思われる経営体制を新たに構築することといたしました。

① 変化する経営環境に対応すべく、他社ノウハウの経営への吸収や親密先との関係強化、営業・製

造・管理の３部門における機能強化などの観点から、取締役就任予定者３名を外部より招聘する

ことといたしました。

② また、経営基盤の継続的な改善向上の観点や、社員意欲の向上などを勘案し、プロパー社員から

取締役に３名登用することを予定しております。

(３) 新任取締役候補の略歴

① 新役職名 常務取締役

氏名   竹内 憲正（たけうち のりまさ）

生年月日 昭和 23年 10月 4日

略歴   昭和 48年  4月 日本セメント㈱（現：太平洋セメント㈱）入社

平成 12年 4月 同社 建材事業推進室 副室長

平成 14年 3月 ドーピー建設工業㈱ 環境開発部長

平成 17年 5月 富山生コンクリート協同組合 専務理事

平成 19年 7月 当社 顧問

② 新役職名 常務取締役

氏名   大内 哲朗（おおうち てつろう）

生年月日 昭和 28年 1月 18日

略歴   昭和 50年  4月 常陽銀行入行

平成 13年  4月 桜町支店 支店長

平成 15年  7月 末広町支店 支店長

平成 17年  6月 下館支店 統括副支店長

平成 19年 7月 当社 顧問

③ 新役職名 取締役 執行役員営業本部長

氏名   木内 昭（きうち あきら）

生年月日 昭和 28年 9月 15日

略歴   平成  1年  8月 当社入社

平成  9年 7月 技術営業部 ゼネラルマネージャー

平成 17年  7月 執行役員（営業担当）

④ 新役職名 取締役 執行役員製造本部長

氏名   金澤 隆（かなざわ たかし）

生年月日 昭和 35年 9月 15日

略歴   昭和 58年  3月 当社入社

平成  5年  7月 岩瀬工場長

平成  9年  7月 ＰＥＣ推進グループ ゼネラルマネージャー

平成 12年  7月 製造グループ ゼネラルマネージャー

平成 17年  7月 執行役員（製造担当）

⑤ 新役職名 取締役 執行役員管理本部長

氏名   武井 厚（たけい あつし）

生年月日 昭和 46年 11月 26日

略歴   平成  8年  4月 コマツ物流㈱入社

     平成 15年  3月 早稲田大学大学院 国際経営学修士課程修了(MBA)

平成 15年  4月 当社入社

平成 18年 10月 経営改革推進担当

平成 19年  7月 執行役員（管理担当）

３． 監査役の異動

(１) 辞任監査役

監 査 役  一色  誠一郎

※辞任の理由 本人の一身上の都合による

(２) 新任監査役

監 査 役  鷹 啄  英 昭 （現 社長付）

(３) 新任監査役候補の略歴

新役職名 常勤監査役

氏名   鷹啄 英昭（たかはし ひであき）

生年月日 昭和 29年 11月 5日

略歴   昭和 53年  3月 当社入社

昭和 62年 1月 小川工場長

平成  1年  5月 明野工場長

平成  9年  7月 ＱＡ推進室 ゼネラルマネージャー

平成 12年  7月 ＩＳＯ事務局 ゼネラルマネージャー

平成 15年  2月 全社コストダウン推進本部 ゼネラルマネージャー

平成 16年  1月 経営企画管理室 ゼネラルマネージャー

平成 17年 10月 執行役員（管理担当）

平成 19年  7月 社長付

４． その他の人事

(１) 執行役員人事（7 月 1 日付）

① 退任

執 行 役 員  鷹 啄  英 昭  （新役職 社長付）

② 新任

執 行 役 員  武 井  厚  （旧役職 経営改革推進担当）

(２) 入 社（7 月 1 日付）

（役職名） （氏 名） （旧役職）

顧 問 中山 芳博 株式会社富安 相談役

顧 問 竹内 憲正 富山生コンクリート協同組合 専務理事

顧 問 大内 哲朗 常陽銀行 下館支店統括副支店長

５． 平成 19年 9月 26日以降の役員体制

当社第 52期定時株主総会において新任取締役の選任が承認され、総会後の取締役会で決議することを

条件に平成 19年 9月 26日以降の役員体制は下記の通りとなる予定です。

   代表取締役社長   中 山  芳 博

   常 務 取 締 役   竹 内  憲 正

   常 務 取 締 役   大 内  哲 朗

   取 締 役   木 内  昭  （執行役員営業本部長）

   取 締 役   金 澤  隆  （執行役員製造本部長）

   取 締 役   武 井  厚  （執行役員管理本部長）

   監 査 役   鷹 啄  英 昭

   監 査 役   山 根  節

   監 査 役   古 川  史 高

※山根節、古川史高の両氏は会社法施工規則第 2条第 3項第 8号に定める社外監査役であります

※現代表取締役社長である武井勇は相談役に就任する予定です

以上